Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium salva-
tore. Ad universorum tam presentium quam futurorum notitiam harum serié volumus pervenire, 
quod Aba filius Aba ad nostram accedens presenüam ob merita servitiorum suorum terram hospi-
tum nostrorum Golgouch vocatam petivit cum instantia a nobis sibi dari. Verum quia nobis de qua-
litate et quantitate ac circumstantiis eiusdem térre ad plénum veritas non constabat, fidelibus nostris 
capitulo Nitriensi dedimus in mandatis, ut cum Briccio de Wasard homine nostro unum ex se mitte-
rent pro testimonio fidedignum, qui convocatis omnibus conmetaneis et vicinis eiusdem térre sub 
certis metis et antiquis reambularet ipsam terram et statueret eidem filio Aba possidendam, contra-
dictores autem, si qui apparerent ad nostram presentiam evocaret. Quod quidem capitulum nobis 
rescripserunt, quod unum ex se misissent cum eodem Briccio homine nostro pro testimonio fidedignum, 
qui convocatis omnibus conmetaneis et vicinis reambulasset ipsam terram Golgouch iuxta metas 
veteres et antiquas et statuisset eidem Abe cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis 
possidendam nullo penitus contradictore existente. Cuius quidem térre mete sicut idem capitulum 
nobis rescripserunt(I) hoc ordine distinguntur: prima enim meta incipit a parte occidentali, quod 
vulgo dicitur kerezthfa et vádit ad terram comitis Faciani et Isyp iobagionis castri Nitriensis Suuk 
appelatam, inde vergens ad partém septemtrionalem venit ad terram filiorum Wyda Wyuasar nun-
cupatam, deinde currit sub eadem parte et transüt flumen Waag et inde pervenit ad terram Eur-
nough filii Aba Koploth vocatam, deinde pergendo vádit sub eadem parte septemtrionali contin-
guatur térre monasterii de Zubur similiter Koploth nuncupate, inde vergendo tendit ad terram 
nobilium de Wasard, ubi sunt due mete terree, que separant ipsam terram a terra dictorum nobi
lium, inde pergendo iuxta eandem terram divertit ad partém orientalem et pervenit ad terram Paz
tuh, ubi sunt due mete iuxta quandam magnam silvam, que separat dictam terram ab eadem terra 
Paztuh, deinde pergendo vádit iuxta eandem terram Paztuh, pervenit ad terram Chokoy vocatam 
castro Nitriensi pertinentem, ubi sunt due mete terree capitales, que separant ipsam terram Chokoy, 
inde vergendo in eadem parte meridionali pervenit ad terram Gyuche vocatam castro Zulgaiauriensi 
pertinentem, inde currit in eodem cursu, venit ad terram Bayanch ad predictum castrum pertinen
tem, unde vádit et vertit se ad terram hospitum castri de Golgouch in ipsa civitate existentium et 
currendo circa eandem terram venit ad duo loca fori, ubi sunt due mete terre(!), que separant pre
dicta loca fori, unum ad castrum predictum pertinentem et alium predicte térre continuantem, unde 
descendit ad flumen Holthuag, in cuius rypa est meta, unde transüt et venit ad flumen Wag et ip
sum transeundo vergit ad partém occidentalem sub metis certis et antiquis civitatis hospitum castri 

(1276. 
jan. 13. 

előtt.) 

1276. 
jan. 20. 
Bolhás. 

(1276.) 
jan. 20. 
Bolhás. 

et pervenit ad supranotatum kerezthfa, videlicet ad primam metam, ubi separatur terra Korkouth 
filii Aba et ibi terminatur. Nos igitur consideratis fidelitatibus et meritoriis servitiis ipsius Aba, 
que a primevis etatis sue temporibus nobis exhibuit et inpendit dictam terram hospitum nostro
rum Golgouch vocatam cum omnibus utilitatibus et universis pertinentiis suis, sicut possessa fuerat 
per eosdem, dedimus, donavimus et contulimus eidem Abe et suis heredibus heredumque suorum 
successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam. In cuius rei memóriám firmitatemque 
perpetuam presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus magistri Benedicti sancte Strigoniensis ecclesie electi eiusdem loci comitis perpetui, prepositi 
Budensis et aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini M° CC° LXX 0 quinto, 
quinto Ydus Januarii regni autem nostri anno quarto, venerabilibus patribus Stephano Kolocensi 
et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Phylippo Waciensi, aule domine regine consortis nostri (!) 
karissime cancellario, Job Quinqueecclesiensi, Tymotheo Zagrabiensi, Dyonisio Jauriensi, Wyncentio 
Nytriensi, Andrea Agriensi, Gregorio Chanadiensi, Petro Transiluano episcopis et Petro electo et 
confirmato Wesprimiensi ecclesias dei feliciter gubernantibus, Petro palatino comite Supruniensi 
et iudice Cumanorum, Thoma bano totius Sclauonie, magistro tauarnicorum nostrorum Matheo, 
Ladizlao wayauoda Transiluano, Rolando magistro tauarnicorum domine regine karissime consor
tis nostre et comite de Zana, Stephano magistro dapiferorum nostrorum comite de Bors, Vgrino 
bano iudice curie nostre, magistro Moys comite Symigiensi, magistro Gregorio comite de Scypus, 
magistro Herrando comite Castriferrei, Baghun comite Zaladiensi et aliis quampluribus comitatus 
regni nostri tenentibus et honores. 

Az oklevél keltében az 1275. évszám, valamint a hó és nap adatai nem férnek össze, 
mert 1275. elejére sem a IV. uralkodási év, sem az adott méltóságsor nem talál. Mindkettő 
1275. utolsó harmadára, vagy 1276. elejére illik. A problémát a nem egységes keltezés okozza. 
A hó és nap észrevehetően utólagosan van beírva a kész oklevélen hagyott üres helyre. Az 
oklevél tehát már 1275. végén elkészült és csak a végleges jóváhagyás (pecsételés) hiány
zott, melynek napját az írnok üresen hagyta. A jóváhagyás azonban csak 1276. elején 
következett be, s ennek napját írták be az üresen hagyott helyre, megfeledkezve arról, 
hogy ez a napi kelet már nem az előre beírt 1275-nek, hanem 1276-nak január 9. napja, s a 
hibát nem javították ki .